



Dr. Leonardo Cereghetti

Rechtsanwalt, TEP, Partner

Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 00

leonardo.cereghetti@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Marina Ferragamo

+41 58 200 39 44

marina.ferragamo@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

Leonardo Cereghetti berät und vertritt Kundinnen und Kunden vor Gericht in den Bereichen Bankenrecht (einschliesslich internationale Rechts- und Amtshilfe), Unternehmensfinanzierungen und M&A sowie Immobilien- und Erbrecht.

Leonardo Cereghetti ist Rechtsanwalt für Gesellschafts- und Unternehmensrecht/M&A, Prozessführung, Insolvenz und Restrukturierung, Banking, Finance & Fintech, Erbrecht und Familienrecht. Er vereinigt langjährige Erfahrung mit Steuerrecht, Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, internen Untersuchungen und Compliance, Handelsrecht, Unternehmensfinanzierung und Immobilienrecht.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Insolvenz & Restrukturierung



Banking, Finance & Fintech



Dispute Resolution & Prozesse



Private Clients



Steuern



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne
Untersuchungen, Krisenmanagement &
Compliance



Werdegang

- Seit 2007
Partner bei Kellerhals Carrard
 - 2000 – 2006
Partner in der Kanzlei Wiederkehr Forster, Zürich
 - 1995 – 1999
Mitarbeiter in der Kanzlei Wiederkehr Forster, Zürich
 - 1994
Berater in der Steuerabteilung der damaligen Revisuisse Pricewaterhouse, Zürich
 - 1992 – 1993
Praktikant, nachfolgend Mitarbeiter in der Kanzlei Kaufmann+David, St. Gallen
 - 1991
Auditor beim Bezirksgericht Untertoggenburg (SG)
 - 1989 – 1990
wissenschaftlicher Assistent beim Institut für Rechtswissenschaft der Hochschule St. Gallen (Projekt des Schweizerischen Nationalfonds über „Information als Gegenstand des Rechts“, Prof. Dr. Jean Nicolas Druey)
-

Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
 - Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Schweizerische Vereinigung für Schiedsgerichtsbarkeit (ASA)
 - Society of Trust and Estate Practitioners (STEP)
-

Ausbildung

- 1995
Dr. iur., Hochschule St. Gallen (Dissertation über „Die Offenlegung von Unternehmensbeteiligungen“)
 - 1988
lic. iur., Hochschule St. Gallen
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch, Spanisch
